\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\77 Приказ 77-ОД Об отдельных вопросах ПФХД от 29.12.2018.doc

Управление финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда Ульяновской области

ПРИКАЗ

29 декабря 2018 года № 77-О/Д

Об отдельных вопросах по формированию плана
финансово-хозяйственной деятельности муниципального

бюджетного или автономного учреждения
города Димитровграда Ульяновской области

В целях формирования плана финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить порядок применения отдельных показателей бюджетной
классификации на счете 40701810322023730001.

2.Признать утратившими силу:
- приказ Управления финансов города Димитровграда Ульяновской области от

11.12.2012 №39-О/Д «Об отдельных вопросах по формированию плана финансово-
хозяйственной деятельности муниципального бюджетного или автономного
учреждения города Димитровграда Ульяновской области»;

- приказ Управления финансов города Димитровграда Ульяновской области от
26.12.2013 №37-О/Д «О внесении изменений в приказ Управления финансов «Об
отдельных вопросах по формированию плана финансово-хозяйственной
деятельности муниципального бюджетного или автономного учреждения города
Димитровграда Ульяновской области»;

3.Установить, что:
3.1.В графе «Код субсидии» отражается код, соответствующий следующим

условиям:
- средства бюджета - по коду 0001,
- кредиторская задолженность – по коду 0652,
- средства от приносящей доход деятельности - по коду 0999,
- средства областного бюджета и (или) субсидии на иные цели (целевые

субсидии), бюджетные инвестиции - по коду соответствующему дополнительному
коду экономической классификации (Доп. ЭК).

3.2.Отраслевой код состоит из семнадцати разрядов:

Номе
ра

разря
дов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

где:
1 – 3 разряды - код главного распорядителя (распорядителя) бюджетных

средств согласно ведомственной структуре расходов бюджета города;
4 – 7 разряды – коды раздела и подраздела расходов бюджета,

2

8 – 10 разряды – резервные коды,
11 – 13 разряды – коды для отображения кредиторской задолженности,
14 – 15 разряды – коды, соответствующие дополнительному коду расходов

(Доп.КР):

Наименование дополнительного кода Доп. КР
тепло 01
энергия 02
вода 03
газ 04
прочие 05
текущий ремонт зданий 06
текущий ремонт оборудования 07
капитальный ремонт 08
приобретение оборудования 10
приобретение предметов длительного
пользования 11

ГСМ 15
благоустройство 16
мягкий инвентарь 17
питание по договорам в детских садах 19
выплата заработной платы и начислений
на нее по ДГПХ 21

кредиторская задолженность, не
обеспеченная лимитами 52

16 – 17 разряды – коды, соответствующие источнику финансирования
- средства областного бюджета – 33,
- средства бюджета города и /или средства от приносящей доход деятельности

– 00.
3.3.В графе «Код вида финансового обеспечения» отражаются коды,

соответствующие коду вида финансового обеспечения:
Наименование кода вида финансового обеспечения (КВФО) Код вида

финансовог
о

обеспечения
Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения) 2
Субсидии на выполнение муниципального задания 4
Субсидии на иные цели 5

4.При заполнении вышеуказанных граф необходимо учитывать следующее:
4.1.Сочетание кода субсидии с отраслевым кодом и КВФО имеют правила:

Код субсидии Отраслевой код КВФО
разряды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

3

0001 4 4 9 0 7 0 3 0 0 0 6 5 2 0 0 0 0 4
Соответствую
щий
дополнительно
му коду
экономической
классификации
(Доп.ЭК)
областным
средствам,
субсидиям на
иные цели
(целевые
субсидии),
бюджетным
инвестициям
например:
0295
0230
0645

4
4
4

5
5
5

0
0
1

0
0
1

7
7
1

0
0
0

2
9
1

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
6

0
0
5

0
0
2

0
0
0

0
5
5

3
3
0

3
3
0

4
5
5

0999 4 5 0 0 7 0 1 0 0 0 6 5 2 0 7 0 0 2

4.2.В показателях по выплатам по КВФО 2, 4, 5 применяется полная
детализация расходов по отраслевому коду.

В показателях по поступлениям детализация по отраслевому коду
производится по разрядам с 1 по 7».

4.3.Итоговые суммы по строкам «Выплаты» должны соответствовать
показателям по строкам «Поступления».

5.Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2019 г.
6.Рекомендовать органам, осуществляющим функции и полномочия

учредителя в отношении муниципального бюджетного и муниципального
автономного учреждения учитывать соответствующие изменения при составлении и
утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения в «АЦК-
Финансы».

7.Отделу планирования и анализа бюджета (Матвеева Н.В.) довести
настоящий Приказ до главных распорядителей бюджетных средств города
Димитровграда Ульяновской области.

8.Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник Управления Н.В.Битосов